En el núm. 9, Benedicto XIV se expresa así:

«Non defuit tamen qui in tuenda exercendaque hac in re episcopali auctoritate modum excederet; Episcopus quidam sibi licuisse autumabat in suis synodalibus constitutionibus prohibere ne ullus regularium, etsi cæterequin a se approbatus, accederet ad domum sæcularium ægotantium ut eorumdem confessiones inibi exciperet, sine speciali licentia parochi proprii ejusdem ægotantis. Displicuit hæc constitutio regularibus, eo quod non tam imminui, quam prorsus ipsis auferri videretur facultas audiendi sæcularium confessiones; neminem quippe facile reperiri, ajebant, qui velit sanus confessarium eligere, a quo nequeat ægotans, et mox fortasse decessurus, sacramentalem absolutionem obtinere; suas proinde adversus decretum querelas ad Sacram Congregationem Concilii detulerunt; eaque sive ob prædictam rationem, sive potius ne ægotantes privarentur solatio peccata sua aperiendi confessario quem optarent, die 14 Decembris 1658 synodalem constitutionem ita temperandam censuit, ut liberum quidem esset regularibus, jam ab Episcopo approbatis, accedere ad domos sæcularium morbo laborantium, ibique sacramentum Pœnitentiæ iisdem administrare; hac tamen adjuncta lege, ut tenerentur exceptæ confessionis atestationem in schedula scriptam in eadem domo relinquere, qua certior fieret parochus de peracta ab infirmo sacramentali confessione, ut tuto deinde posset cætera Sacramenta eidem conferre.»

3860. Benedicto XIV, en el capítulo 17, continúa hablando del exceso que puede haber en un Concilio

diocesano, cuando al tratar de los regulares se extralimita, imponiendo preceptos indebidamente. El Tridentino en la sesión 25, cap. 1, *De regular.*, manda «ut omnes regulares, tam viri quam mulieres, ad regulæ, quam professi sunt, prescriptum, vitam instituant et componant;» y como los Obispos son los guardianes del derecho canónico en sus diócesis, están autorizados para velar sobre la conducta de los regulares en cuanto á la observancia de su regla y constituciones, pero no pueden imponerles preceptos sobre este punto: de aquí es que habiendo un Concilio diocesano, celebrado en Francia en la ciudad de Bourges, dado una constitución que comenzaba así: «Statuimus, præcipimus et ordinamus quod religiosi, cujuscumque status fuerint, capitulum *Ne in agro*, et alias decretales editas super regularibus institutis et constitutiones inviolabiliter custodiant et observent,» aquellos regulares, que estaban exentos de la jurisdicción de los Obispos, acudieron en queja á la Sagrada Congregación del Concilio, porque las palabras *præcipimus* seu *statuimus* no sólo denotaban que el Obispo tenía derecho á vigilar su conducta y observancia, sino que también tenía jurisdicción ordinaria sobre los regulares exentos: «Quapropter (son palabras de Benedicto XIV en el núm. 1) Sacra Congregatio Concilii, justam agnoscens regularium querelam, verbum illud *præcipimus* seu *statuimus*, nedum a diocesanæ, verum etiam a provincialis Synodi constitutionibus jussit expungi, et decretum in hunc modum reformari: *Intelligent regulares, se teneri ad regulæ, quam professi sunt, prescriptum vitam instituere*; sicuti testantur Fagnanus, in cap. *Quod super eis*, num. 25; *De majorit. et obed.*; et Matthæucc., *De official.*, cap. ult., num. 3 et seq.»

3861. Cuando el Obispo, ó por estar ausente, ó por cualquier otro

mótivo, no hace órdenes en qualquiera de las tēporas, los preladós regulares pueden dar dimisorias á sus súbditos para que les ordene cualquier otro Obispo; pero han de intervenir dos condiciones: 1.^a; el regular que va á otra diócesis á ordenarse, además de las dimisorias de su prelado regular, debe llevar un certificado de la secretaría del Diocesano, que dé testimonio de que en aquella tēpora no se hacen órdenes; 2.^a (son palabras de Benedicto XIV): «Dummodo non in fraudem, hoc est, de industria litteras dimissoriales illis dare distulerit ad tempus quo prævidebat diocesanum Episcopum abfuturum, aut ordinationem non habiturum; quod quidem multis de causis quandoque fieri contingit, et precipue ut regularis ad ordines promovendus, qui, juxta ejusdem Clementis VIII sanctionem, suæ scientiæ experimentum subire debet coram Episcopo a quo ordines petit, declinet examen, quod ab Episcopo diocesano severius institui solere novit.»

A continuación de las palabras anteriores dice Benedicto XIV, núm. 3:

«Hoc decreto, de quo nos prolixè tractavimus in nostra Instit. 23, suffulti aliquot Episcopi, in suis constitutionibus absolute illicitas pronuntiarunt ordinationes regularium qui, cum tempus imminet ordinationis, e loco recedunt ubi antea degebant, et ad alteram commeant diocesim, a cujus Episcopo ordines suscipiunt, et paulo post ad pristinum locum redeunt; omnes quippe prædictæ circumstantiæ recessus et reditus vehementem inducunt præsumptionem fraudis, quam abesse voluit Clementis VIII ut regulares ab alieno Episcopo, et non a proprio loci in quo commorantur, licite ordines suscipere valeant.»

A las anteriores palabras responde Benedicto XIV, núm. 4:

«Et nihilominus Sacra Congregatio, ejusmodi Episcoporum constituti-

tionibus ad trutinam positis, in causa Neapolitana, die 5 Septembris 1682, censuit non posse in re præsentí *universalem regulam* constitui, sed *judicium eliciendum esse ex peculiaribus facti circumstantiis*; quamvis enim ex iis, quæ enarravimus, vehemens oriatur fraudis præsumptio, hæc tamen præsumptio aliis contrariis præsumptionibus debilitari et elidi potest. Etenim quod attinet ad ipsos súbditos regulares ordinibus initiatos, hi facile se excusare valent prætextu obedientiæ debitæ suis superioribus, a quibus alio se conferre, et paulo post ad priorem conventum jussi sunt redire, quin rationem sciant propter quam id fuerit ipsis imperatum; superiores vero statim ostendunt necessitatem monasterii, quod brevem tantum, et non diurnam exigebat permanentiam illius religiosi quem illuc miserunt.»